
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.06.2025                       № 116-п 

 

р.п. Саргатское 

 

Об установлении публичного сервитута 

 

В соответствии со статьей 23, главой V. 7. Земельного кодекса 

Российской Федерации, рассмотрев ходатайство Муниципального 

унитарного предприятия Саргатского муниципального района Омской 

области «Тепло-Ресурс», руководствуясь Уставом Саргатского 

муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут в пользу Муниципального 

унитарного предприятия Саргатского муниципального района Омской 

области «Тепло-Ресурс» (ОГРН 1195543008187, ИНН 5532008271) в 

отношении земель лесного фонда, находящихся в государственной 

собственности, в границах кадастрового квартала 55:24:060505, общей 

площадью 4738 кв.м., расположенный Омская область, Саргатский район,    

д. Увальная Бития. 

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с планом 

границ объекта и графическим описанием местоположения границ согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Срок установления публичного сервитута - 49 лет. 

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, 

в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 49 лет. 

5. Цель установления публичного сервитута в соответствии с п. 1 ст. 

39.37 Земельного кодекса РФ – для эксплуатации и капитального ремонта 

объектов водопроводных сетей, являющимися объектами местного хначения 

и необходимых для оказания услуг водоснабжения населению. 

6. Порядок установления зоны санитарной охраны источников 

водоснабжения определяется в соответствии с Федеральным законом от 

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 14.03.2002 № 10 «О введении в действие Санитарных правил и норм 



«Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов 

питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02». 

7. Отделу по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Саргатского муниципального района Омской области 

предоставить документы на государственную регистрацию публичного 

сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Омской области в течение пяти рабочих дней со 

дня принятия решения об установлении публичного сервитута. 

8. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте sargat.gosuslugi.ru. 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской области                            

О.В. Власову. 

 
 

 

 

И.о. Главы  

муниципального района      А.И. Голубенко 



 


